
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от^ й Г .  & /v  №

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского 
муниципального района от 05.04.2017 № 40 «Об утверждении Порядка 

предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из 
бюджета Южского муниципального района бюджетам поселений, 

входящих в состав Южского муниципального района»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Закона Ивановской области от 16.12.2019 г. N 72-03 «О 
межбюджетных отношениях в Ивановской области» в целях определения 
порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из 
бюджета Южского муниципального района бюджетам поселений, 
входящих в состав Южского муниципального района, руководствуясь 
Уставом Южского муниципального района, Совет Южского 
муниципального района РЕШ ИЛ:

1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от 
05.04.2017 № 40 «Об утверждении Порядка предоставления и 
расходования межбюджетных трансфертов из бюджета Южского 
муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав 
Южского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Преамбулу к решению изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № И1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Ивановской области от 16.12.2019 г. N 72-03 «О 
межбюджетных отношениях в Ивановской области», Уставом Южского



муниципального района, Совет Южского муниципального района р е ш  
и л:»;

1.2. Абзацы второй и третий пункта 1.2. раздела 1 Порядка 
предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из бюджета 
Южского муниципального района бюджетам поселений, входящих в 
состав Южского муниципального района изложить в следующей редакции:

«- дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание 
бюджет ной обеспеченности поселений;

- субвенций из бюджета муниципального района бюджетам 
городского, сельских поселений в случаях, установленных статьями 133 
и 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

1.3. Раздел 2 Порядка предоставления и расходования 
межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального 
района бюджетам поселений, входящих в состав Южского 
муниципального района изложить в следующей редакции:

« 2. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений

2.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из бюджета Южского муниципального района предоставляются 
поселениям, входящим в состав Южского муниципального района, в 
соответствии с муниципальными правовыми актами представительного 
органа Южского муниципального района, принимаемыми в соответствии 
с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
соответствующими им законами Ивановской области.

Порядок определения общего объема и распределение между 
муниципальными образованиями дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из бюджета муниципального района 
устанавливается в соответствии со статьей 13 Закона Ивановской области 
от 16.12.2019 года № 72-03 «О межбюджетных отношениях в Ивановской 
области».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Председателе 
Южского ~" “s3‘ 
Е.А. Мура

района
Глава


